3

PAGE
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2021

    № 148-нп
г.Нефтеюганск

Об утверждении Порядка назначения на должность руководителя финансового органа администрации города Нефтеюганска
В соответствии с частью 5 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 31.01.2005 № 23-п «Об утверждении Порядка назначения на должность руководителя финансового органа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом города Нефтеюганска, в целях обеспечения надлежащего профессионального уровня лица, назначаемого на должность руководителя финансового органа администрации города Нефтеюганска администрация города Нефтеюганска постановляет:

 1.Утвердить Порядок назначения на должность руководителя финансового органа администрации города Нефтеюганска согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Признать утратившими силу постановления администрации города Нефтеюганска:

2.1. от 30.10.2015 № 144-нп «Об утверждении Порядка назначения на должность руководителя финансового органа администрации города Нефтеюганска»;

2.2. от 27.09.2016 № 179-нп «О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 30.10.2015 № 144-нп «Об утверждении Порядка назначения на должность руководителя финансового органа администрации города Нефтеюганска»;

2.3. от 08.07.2020 № 95-нп «О внесении изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 30.10.2015 № 144-нп «Об утверждении Порядка назначения на должность руководителя финансового органа администрации города Нефтеюганска»;

2.4. от 28.05.2021 № 63-нп «О внесении изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 30.10.2015 № 144-нп «Об утверждении Порядка назначения на должность руководителя финансового органа администрации города Нефтеюганска».
3.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

4.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
5.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы города Нефтеюганска                                                                А.В.Пастухов
Приложение

к постановлению

администрации города

от 21.09.2021 № 148-нп
Порядок назначения на должность руководителя финансового органа администрации города Нефтеюганска
1.Назначение на должность руководителя финансового органа администрации города Нефтеюганска осуществляется главой города Нефтеюганска из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям, установленным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 19.12.2019 № 238н «О квалификационных требованиях, предъявляемых к руководителю финансового органа муниципального образования», по согласованию с Департаментом финансов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

2.Глава города Нефтеюганска представляет в Департамент финансов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры предложение по согласованию кандидатуры на замещение вакантной должности и необходимый пакет документов, содержащий:

1)копии документов об образовании и (или) о квалификации, подтверждающих наличие у кандидата высшего образования и (или) дополнительного профессионального образования, об ученой степени (при наличии) и ученом звании (при наличии), заверенные департаментом по делам администрации города Нефтеюганска;

2)заверенные копии трудовой книжки кандидата и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательстве порядке;

3)согласие кандидата на обработку персональных данных;
4)копию распоряжения администрации города Нефтеюганска о возложении на кандидата исполнения обязанностей руководителя финансового органа администрации города Нефтеюганска (при наличии);

5)письмо главы города Нефтеюганска с обоснованием причин назначения кандидата на должность руководителя финансового органа администрации города Нефтеюганска.

3.Копия подписанного и зарегистрированного распоряжения администрации города Нефтеюганска о назначении на должность руководителя финансового органа администрации города Нефтеюганска направляется в Департамент финансов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

PAGE